Antigonus senior sophistæ cuidam librū de iu- 24
stitia conscriptum porrigēti, Desipis, inquit, qui *Bellum in*
quum me videas alienas vrbes armis vexantem, *iustum.*
tamen apud me de iustitia differis. Sensit eos qui
ditionis ampliandæ gloriæve causa bellum inse-

ANTIGONI

rūt alienis ciuitatib⁹, nō posse tueri iustitię leges.

25 Antigonus senior quum frequenter Biantem moleste flagitantem tulisset, tandem victus tædio, Date, inquit, Bianti talentum, vel vi. Sentiens beneficium non impetratum, sed improbitate extortum.

26 Antigonus quum nocte quadã quosdam è militibus suis exaudisset omnia mala imprecantes regi, qui ipsos in illud iter & inextricabile lutū induxisset, accessit ad eos qui maxime laborabant: eos quum ignorantes à quo adiuuarentur explicuisset, Nunc, inquit, maledicite Antigono, cuius vitio in has miseriã incidistis: sed ei bene optate, qui vos ex hac voragine eduxit. Hac vindicta contentus erat regis vere excelsus animus.

27 Idem quum in paruulo quodam castello Græci obsiderentur, ac fiducia loci contemnentes hostem, multa in deformitatem Antigoni iocarentur, & nunc staturam humilē, nunc collisum nasum deriderent, Gaudeo, inquit, & aliquid boni spero, quãdo in castris meis Silenū habeo. Cum hos dicaces fame domuisset, quod captis facere mos est, videlicet vt qui bello sunt vtilis, i cohortes describãtur, cæteri præconio subijciãtur, negauit se vel id facturū fuisse, nisi expediret his dominū habere, qui tã malã haberēt linguam. Hoc idem arbitror esse cū eo quod refert Plutarch⁹, nisi quod aliter cōmemoratur à Seneca.

28 Idē quū accepisset instrumentū prægrandibus literis descriptū, Hæ, inquit, vel cæco perspicuæ sunt: iocās in vitiū oculorū. Erat enim luscus. Idē alius magno capitis sui periculo dixisset, qđ vsu venit Theocrito Chio, de quo postea dicetur.

Iocari in se
ipsum.

Iam ut cū Græcis utriq; paria faciamus, Alexandro Iulium Cæsarem, Philippo Augustum, Antigono M. Tullium obijciemus.

OCTAVIUS CAESAR AVGVSTVS.

Quum in conuiuio Rhymirales Thracū rex, **1**
 qui ab Antonio ad Augustum descuerat, insolē-
 tius iactaret sua erga Cæsare merita, ac sine fine ^{Proditio}
 exprobrans belli societate molestus esset, Cæsar ^{grata.}
 dissimulata illius petulantia, alteri cuidā regum
 propinans dixit, Proditionē amo, proditores non
 laudo. Significans his qui prodicione profuerunt,
 nihil deberi gratiæ: licet enim officium quod præ-
 stant pro tempore gratum est, ipsi tamen haben-
 tur pro malis ac foedifragis.

Quum Alexandrini post urbē vi captam ex **2**
 tremā se passuros existimarent, Augustus sugge-
 stum conscendit, adiuncto sibi Ario Alexandrino, ^{Clementer}
 dixit se ciuitati parcere, primū propter ipsius ma-
 gnitudinē ac pulchritudinē, dein propter Alexā-
 drum Magnū eius urbis conditorem, postremo
 in gratiam Arii amici. Rare cuiusdam clemētiæ
 fuit, non diripere ciuitatem quæ pertinacissime
 rebellarat: sed non minus laudis merebatur illa ci-
 uilitas, quod huius beneficij gratiam nō sibi vin-
 dicauit, sed vnam præcipuamq; partem ipsi con-
 cessit urbi, alteram tribuit Alexandro, cuius me-
 moriā sciebat apud Alexandrinos esse gratiosissī-
 mam: tertiā trāstulit in Arium, eius ciuitatis ci-
 uem, amicum tanto titulo suis commendans.